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med anledning av prop. 2020/21:97 Slopad 
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vissa sektorer

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen avslår proposition 2020/21:97 Slopad nedsättning av energiskatt på bränslen 
i vissa sektorer.

Motivering
Regeringen föreslår i propositionen att nedsättningen av energiskatt ska tas bort för bräns-
len som förbrukas för annat ändamål än drift av motordrivna fordon vid tillverknings-
processen i industriell verksamhet, liksom för yrkesmässig jordbruks-, skogsbruks- eller 
vattenbruksverksamhet.

Svensk ekonomi och landets företag befinner sig i ett allvarligt läge som en följd av 
coronakrisens effekter. Arbetslösheten är rekordhög. Företag i bransch efter bransch står 
på randen till konkurs. I rådande läge och för en längre tid framöver behöver politiken 
vara än mer tydligt fokuserad på åtgärder för att rädda så många jobb som möjligt. Att i 
detta läge lägga en ny skattebörda på bl.a. industrin och det svenska lant- och skogs-
bruket är inte en välavvägd prioritering. 

Den nationella politiken kretsar nu kring att få ut krisstöd till företag för att de ska 
kunna övervintra krisen och för att rädda människors jobb och företag. Det är kontra-
produktivt att i detta läge införa skattepålagor som minskar företagens marginaler och 
hotar svensk konkurrenskraft. Att just nu slopa nedsättningen av energiskatt på bränslen 
är en illa gjord prioritering av regeringen i ett mycket bekymmersamt läge för den 
svenska ekonomin. 

Regeringen motiverar den slopade nedsättningen av skatten med att det medför 
ökade incitament för en effektivare energianvändning. Oavsett intention bakom åtgär-
den är styrmedel för omställning effektiva i de lägen företag och individer ges tillräcklig 
tid och realistiska förutsättningar att i praktiken ställa om. Det är uppenbart att regering-
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ens föreslagna förändring införs med kort framförhållning, vilket medför påtagliga pro-
blem för de verksamheter som ska hantera den nya skattepålagan. Då riskeras både jobb 
och verklig energieffektivisering inom bl.a. industri och lantbruk. I ett internationellt 
perspektiv har Sverige dessutom redan relativt höga skatter på bränslen.

Moderaternas ståndpunkt är att regeringens förslag på slopad skattenedsättning in-
förs på alltför vaga grunder och att åtgärden just nu inte är önskvärd med anledning av 
riskerna som skatteförändringen medför i ett allvarligt läge för svenska företag. Givet 
det rådande läget med den allvarliga situationen för svensk ekonomi och vikten av att 
stärka förutsättningarna för en god ekonomisk återhämtning när krisen ebbar ut bör inte 
nedsättningen av energiskatt slopas.
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